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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą, didinant VšĮ 

Vytauto Didžiojo universiteto savininko kapitalą.  

Dabartinė situacija: 

Seimo 2018-06-05 nutarimu Nr. XIII-1229 ,,Dėl Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro 

Stulginskio universiteto reorganizavimo prijungimo prie Vytauto Didžiojo universiteto būdu ir 

Vytauto Didžiojo universiteto statuto patvirtinimo“ viešoji įstaiga Lietuvos edukologijos universitetas 

ir viešoji įstaiga Aleksandro Stulginskio universitetas reorganizuoti nuo 2019-01-01 prijungimo prie 

viešosios įstaigos Vytauto Didžiojo universiteto būdu. 

Vyriausybės 2018-12-27 nutarimu Nr. 1355 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį Vytauto Didžiojo universitetui“ valstybei nuosavybės teise 

priklausantis ir Aleksandro Stulginskio universiteto patikėjimo teise valdytas nekilnojamasis turtas 

buvo perduotas patikėjimo teise Vytauto Didžiojo universitetui 99 metams. 

Vytauto Didžiojo universitetas kreipėsi į Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją, prašydamas 

investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą, kurio nepriklausomo turto vertintojo nustatyta 

bendra rinkos vertė yra 1.948.690 eurų, didinant Vytauto Didžiojo universiteto savininko kapitalą. 

Tokiam poreikiui pagrįsti universitetas pateikė investicijų projektą ,,Valstybės turto investavimas ir 

VšĮ Aleksandro Stulginskio universiteto savininko kapitalo didinimas“ kurio tikslas – sukurti palankią 

aplinką mokslui, studijoms ir tarptautinei partnerystei universitete. Teigiama, kad daugiausia naudos 

bus pasiekta pardavus investuotą nekilnojamąjį turtą ir įgyvendinus investicinio projekto tikslus – 

modernizavus pastatus ir sukūrus sveikatą tausojančią darbo ir gyvenamąją aplinką, kokybiškas 

mokslo darbuotojų darbo sąlygas bei studentų mokymosi ir gyvenimo sąlygas. 

Projekto esmė:  

Siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu Vytauto Didžiojo 

universiteto patikėjimo teise valdomas nekilnojamasis turtas (pagal priedą), kurio nepriklausomo turto 

vertintojo nustatyta bendra rinkos vertė yra 1.947.970 eurų, investuojamas, didinant Vytauto Didžiojo 

universiteto savininko kapitalą. 

Nutarimo priede nurodytas nekilnojamasis turtas Kaune, Kauno rajone, Kazlų Rūdoje, Kėdainių 

rajone, Molėtų rajone, Palangoje, Šilutėje, - iš viso 47 nekilnojamojo turto objektai. 

Kartu siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis kilnojamasis turtas – 30 

metrų ilgio 0,4 kV elektros tinklai Palangoje, Pylimo g. 57, kurio nepriklausomo turto vertintojo 

nustatyta rinkos vertė yra 720 eurų, investuojamas, didinant Vytauto Didžiojo universiteto savininko 

kapitalą. 

Derinimas: 

Suderinta su VĮ Turto banku. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 
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Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje (plačiau pristatyti). 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


